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NAGYTARCSA ÚJSÁG ELEKTRONIKUS ELŐFIZETÉS
A linken található kérdőíven megadható az az e-mail cím, amelyre rendszere-
sen elküldjük majd a Nagytarcsa újság elektronikus kiadásának elérhetőségét,  
a nyomtatott lap megjelenésével egy időben.� Jelenleg: 192 előfizető

ÜNNEPELJÜNK EGYÜTT MÁRCIUS 15-ÉN!
A megemlékezés a Petőfi lakótelepen,  
a Petőfi szobornál lesz megtartva, 10 órakor
Ünnepi beszédet mond  
Gulyás Tamás István polgármester

ÜNNEPI MŰSOR:

Szatmári Orsolya és a gyerekek műsora
Csillagszem óvoda előadása
Zeneiskola előadása
Rozmaring néptánc együttes fellépése

Kedves  
Olvasók!
Mindenkit köszön-
tök a márciusi lap-
számban! 

Lassan véget ér 
a tél. Kisüt a nap, 
énekelnek a mada-
rak, kirügyeznek a fák, s rövidebbé vál-
nak az éjszakák. Tavasszal nemcsak a vi-
lág újul meg körülöttünk, hanem például 
a faluba vezető utak mentén álló telepü-
lésjelző táblák is újjászületnek (5. oldal), 
valamint fellélegezhetnek majd az árok-
partok is, mivel a hagyományos tavaszi 
szemétszedő akciót is ismét megszerve-
zik (8. oldal).

Elkezdjuk a Nagytarcsán működő civil 
szervezetek bemutatását is (7. oldal), olvas-
hatnak a falu egyik legjellegzetesebb épü-
letéről, az evangélikus templomról (10. 
oldal), valamint arról, hogy mikor és mi-
lyen alkalomból töltött egy rövid idősza-
kot Nagytarcsán az ifjú Petőfi Sándor (11. 
oldal) továbbá közel kétszáz évvel később 
az említett ifjúból lett költőt és az életmű-
vét bemutató interaktív mozgó kamara-
kiállítás (5. oldal). És további sok-sok kis 
híradást arról, mennyi minden történik 
velünk, körülöttünk, itthon, Nagytarcsán.

 Várom észrevételeiket, vagy közérdek-
lődésre számot tartó információikat az  
ujsag@nagytarcsa.hu címre, vagy direkt 
üzenetben a Nagytarcsa újság Facebook-
oldalán keresztül. 

Üdvözlettel:
Heltai Csaba 

FŐSZERKESZTŐ

INGYENES LAP / MEGJELENIK 2600 PÉLDÁNYBAN
nagytarcsa.info.hu

FELELŐS KIADÓ: H2 HIGHWAY KFT.
FŐSZERKESZTŐ: HELTAI CSABA 

TELEFON: (06-30) 891-1474 
SZERKESZTŐSÉG: ujsag@nagytarcsa.hu 

HA NEM KAPJA MEG A LAPOT, ÍRJON AZ E-MAIL CÍMÜNKRE

NYOMJA A GELBERT ECO PRINT KFT. 
FELELŐS VEZETŐ: GELLÉR RÓBERT

HIRDETÉSI MÉRETEK,
HIRDETÉSI ÁRAK,
HIRDETÉSI INFORMÁCIÓK

Láthatóan, eredményesen működni
Workshop volt a Községháza 
dísztermében

FF ebruár 1-én rendeztük meg a 
Civilek Napját, melyen a helyi 
civil szervezetek képviselői ta-

lálkoztak egymással.
A két és fél órás találkozó alatt 

egy tapasztalt előadó vezetésével 
vettük sorra az önkéntes toborzás 
kihívásait.

Az eseményt Gulyás Tamás Ist-
ván polgármester és Krantzné Ma-
gyar Ágnes nyitotta meg, ezután az 
aktív közös munkán volt a hang-
súly.

Néhány összefoglaló gondolatot 
osztunk most meg az olvasókkal, 
amit magunkkal vihettünk a ta-
lálkozó után:
	» Szervezeteinket érdemes lenne 

még jobban láthatóvá tenni, 
hogy a lakosság több informáci-
óhoz jusson arról, hogy mi min-
den várja őket, ha becsatlakoz-
nának valahova.

	» A demográfiai változások miatt 

célszerű lenne fel-
térképezni a telepü-

lés közösségének állapotát, milyen prog-
ramokba kapcsolódnának be szívesen.

	» A lakosság azon részének is érdemes 
lenne programokat kínálni, akik még 
nem csatlakoztak be a közösségi életbe.

	» A szervezetek egyik húzóereje, 
hogy jó hangulatú, aktív csapa-
tokhoz lehet csatlakozni. Legyen 
akár sport-, kulturális vagy ter-
mészetvédő kezdeményezés.
A Nagytarcsai Civil Fórumot 

múlt évben már megalakítottuk, 
a rendszeres egyeztetések folya-
matosak, a szervezetek jól együtt 
tudnak működni.

Ezt a munkát szeretnénk foly-
tatni 2023-ban is!

A workshopot a Füzesliget Egye-
sület szervezte a Nemzeti Együtt-
működés Alapból nyert pályázati 
támogatásból. 

Nagyon köszönjük a Nagytar-
csai Önkormányzatnak a helyszín 
és a harapnivalók biztosítását, 

Kovalcsik Marcsinak a hely-
szín berendezését és nem utolsó 
sorban Boda Kittinek a szakszerű 
mentorálást!

a Szervezők

Petőfi mozgásban
351 látogató idézte meg 
Nagytarcsán is a szabadság-
harc költőjének szellemét

FF ebruár 25-én 10 órától 18 óráig az 
Evangélikus Templom parkolójában 
állomásozott a Petfőiról szóló inter-

aktív minitárlatot, amely ingyenesen 
volt látogatható.

A Petőfi Irodalmi Múzeum által életre 
hívott kiállítás megalkotói igyekeztek 
minden egyes négyzetcentimétert hasz-
nosan kihasználni, igyekeztek, hogy 
minél több információ beférjen a busz 
korlátozott terébe. Harmonikaszerűen 
rendezték el a falakat, amelyek számos ér-
dekességet rejtettek: kukucskálók, fiókok 
és rejtett szekrények segítségével lelhet-
tünk rá Petőfi szellemi örökségére. Szinte 
minden kinyitható, kihúzható, elfordít-
ható volt. Köszönjük a látogatást!

Ezen a napon az Énsütim Deszertház-
ban is meg lehetett kóstolni a soltvad-
kerti Szent Korona Cukrászda által 
a Petőfi emlékévre készített, kávé-
mousse-os Pilvax süteményt.
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Főbb testületi döntések

költségvetés

változtatási tilalom 

fogorvosi rendelő fűtési rendszere 

Adománygyűjtés
Gyors cselekvésre, és össze-
fogásra volt szükség

FFebruár 16-án (csütörtökön) a Közszol-
gáltató munkatársai elszállították a Tö-
rökországban pusztító földrengés áldo-

zatainak megsegítésére szánt adományokat 
a magyarországi Török Nagykövetség ré-
szére. Mint ismeretes, a Szilasmente Nagy-
családos Csoport és a Nagytarcsai Szlová-
kok Önkormányzata, Nagytarcsa Község 

Önkormányzatának támogatásával csat-
lakozott a az adománygyűjtéshez.

Ahogy korábban elhangzott, a nagy-
követség listája alapján állítottuk össze, 
hogy célzottan mire van szükség, mégis 
időközben – a gyűjtés ideje alatt – derült 
ki, hogy leginkább tartós élelmiszert tud-
nak átvenni, használt ruházati cikkeket 
nem. Ezért a már összegyűjtött ruhákat a 
Közszolgáltató munkatársai visszajuttat-
ták a Táncsics művelődési házba. 

Mivel a gyűjtés során leadott használt 
ruházati cikkek nem az eredeti célnak 

megfelelően hasznosultak, lehetőség volt 
arra, hogy az adományozók visszakérjék 
a korábban leadott ruházati adományu-
kat. Az ezt követően megmaradt ruhákat 
az Angyaljárat Alapítvány részére juttat-
tuk el, akik a mélyszegénységben élők szá-
mára végeznek karitatív tevékenységet az 
ország egész területén, így a Nagytarcsán 
összegyűjtött adományok máshol hasz-
nosulhatnak.

Nagyon köszönjük minden segítőkész 
nagytarcsainak, aki adományozott!

A szervezők

Tavaszi megújulás indult a határban
A községjelző táblák 2019-
ben „Tegyük még szebbé 
Nagytarcsát”-összefogás 
keretében, önkéntesek vala-
mint a hozzájuk csatlakozó 
vállalkozók összefogásával 
lettek lefestve. 

A felújítást végző Székely Lászlót kérdez-
tük a munkálatokról.

– 2020-ban a Szlovák Önkormányzattól 
megrendelést kaptam négy „Üdvözlő” és 
négy „Viszontlátásra” táblára helyezendő 
szlovák nyelvű kiegészítő felirat legyár-
tására és felszerelésére. Az elkészült táb-
lák felrakása közben már jeleztem az Ön-
kormányzat felé, hogy újra kellene kezelni, 
színezni, javítani a meglévő táblákat. Ős�-
szel egy táblát már kivettek, egy meg egy-
szerűen kidőlt, mert már el volt korhadva 
az alja. Ekkor kerestek meg a felújítással 
kapcsolatban, én pedig örömmel vállal-
tam el a munkát. A műhelyembe szállí-
tás után teljesen szétszedtem az első táb-
lát. Minden elemét lecsiszoltam, majd újra 
alapoztam, lazúroztam. A virág- és levél-
motívumokat újraszíneztem, élő színek-
kel töltöttem meg. Az elkorhadt elemeket 

újragyártottam, az eredetivel megegyező 
formában és  tartalommal. A sima desz-
katető helyett új, zsindelyes fedést készí-
tettem. Az elkészült táblát a Közszolgál-
tató segített visszahelyezni. 

Remélem, hogy folytatódik a többi tábla 
felújítása, tetőcseréje és újra színezése, 
hogy egységes képet mutassanak ezek a 
hagyományos községjelzők, és mire jön 
a tavasz, szép, virágos táblák fogadják a 
falunkba érkezőket.

Elfogadták a költségvetést
AA 2022. évi költségvetésben vállaltakat 

az első félévben az előző vezetés saj-
nos nem hajtotta végre, így az idő-

közi választás után a teljesen megújult 
testület a vállalásokat az idő rövidsége, 
az átadás hiányosságai, a közben kide-
rült nem várt események és az egyes fej-
lesztések tervezetlensége miatt részben 
tudta csak megkezdeni. Ez az oka a mos-
tani feszes költségvetésnek, hiszen két év-
nyi feladatot próbál a testület a Hivatallal 
együtt megvalósítani. Főbb prioritások 
az infrastruktúra fejlesztés, kultúra, ok-
tatás, szociális ellátás.

AZ INFRASTRUKTÚRA  
FEJLESZTÉSE
A község az elmúlt évtized átgondolatlan 
növekedéséből fakadóan alapvető infra-
strukturális hiányosságokban szenved. 
Ennek érdekében a mostani testület a 

Hivatallal együtt 2023-ban is folytatja a 
hiányosságok feltérképezését és az adott 
területen jelentkező problémák megol-
dását. A tervezés nagy hangsúlyt kap, hi-
szen a tervezési szakaszt minimum le kell 
zárni ahhoz, hogy rövid és középtávon 
eredményesen utolérje magát a település.

Az Önkormányzat nem rendelkezik 
hasznosítható ingatlanokkal, főleg utak 
vannak a birtokában. Ezekről az utakról 
sorra derül ki, hogy műszaki hibásak, ja-
vításra szorulnak.

Ingatlanvásárlásra összesen 230 mil-
lió Ft-ot tervezünk. Elkészült a kerék-
pár-koncepció terv, becslések szerint a 
terv teljes megvalósulása 1,7 milliárd 
Ft-ba kerülne, de ez egy több éves projekt 
költségvetését jelenti. Az első ütem költ-
sége nagyjából 200 millió Ft. Ez a terv ko-
moly tételeket és helyszíneket is magába 
foglal, viszont az idei költségvetésből csak 

50 millió Ft-ot lehetett félretenni rá, vi-
szont ez arra elég hogy elkezdjük. 

A víziközmű-fejlesztés szinte mindenkit 
érint Nagytarcsán. Erre összesen 400 mil-
lió Ft lett tervezve a tavalyiból megmaradt 
összeggel együttesen. Igyekszünk olyan 
fejlesztéseket megtenni, amelyeknek már 
lesz érezhető hatása. Kaptunk egy rész-
letes tervet az FCSM Zrt.-től ivóvíz-, csa-
tornahálózat fejlesztés kacsán, ennek tl-
jes költsége 842 millió Ft lenne, de ebben 
például nincs benne a hidroglóbusz cse-
réje, amely 200-250 millió Ft-ba kerülne 
egyébként. Ha lesz rá forrás, akkor 4-5 év 
alatt rendbe tehetőek a településen a leg-
nagyobb problémák. 

A 10 éve emlegetett csapadékvíz kon-
cepció terv is elkészült. Ennek vannak 
olyan pontjai, amelyek nem annyira 
költségesek (árkok kimélyítése, átere-
szek elkészítése). A csapadékvíz-elve-
zetési akut anomáliák megszüntetésére 
és a nagyon kritikus esetek megoldá-
sára 50 millió Ft lett betervezve. Három 

Az egyik tábla  
még felújítás előtt
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NAGYTARCSAI CIVIL SZERVEZETEK BEMUTATKOZÁSA, 1. RÉSZ

BLASKOVITS ALAPÍTVÁNY  
A GYERMEKEKÉRT
Civil szervezet vezetője: Mészáros Gábor
E-mail címe: meszarosgabor76@gmail.com
Telefonszáma: 06 30 3822635
Tevékenységük:

	» Az alapítvány 1999-ben szülői kezdeményezésre alakult.
	» Segíti és előmozdítja a tanulók magas színvonalú oktatását.
	» Beszerzi a magas szintű oktatás elősegítését szolgáló mű-

szaki eszközöket.
	» Támogatást nyújt az oktatási intézményben tanuló gyerekek 

részére kirándulások, táboroztatások, illetve hagyományőrző 
ünnepségek költségeihez.

	» Tanulmányi és sportversenyeket támogat.
	» Elősegíti az iskola környezetének esztétikusabbá tételét.
	» Elősegíti minden olyan cél megvalósítását, mely a gyerme-

kek érdekét szolgálja.
Az alapítvány rendezvényein szívesen fogadja az intézményben 
tanuló gyermekek szüleinek segítségét.

EVANGÉLIKUS KERESZTYÉN  
ÓVODA KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY
Civil szervezet vezetője: Fényes Benjámin
E-mail címe: fenyes.ben.ovoda@gmail.com
Az alapítványt a nagytarcsai evangélikus egyházközség alapította 
2014-ben. Az alapítvány célja a Szivárvány Óvoda támogatása 
nevelés, oktatás, képességfejlesztés és ismeretterjesztés terén.
A befolyt adományokból az alapítvány folyamatosan bővíti a 
szemléltető és játékeszközöket, az oktatás elősegítését szol-
gáló műszaki eszközöket, valamint a könyvtárat. Minden évben 
fedezi a kirándulások és hagyományőrző ünnepségek költségeit. 
Ha szükséges, az óvoda kertjében található szabadtéri játékok 
beszerzéséhez is hozzájárulnak.
Minden évben nagy segítség a felajánlható adó 1%-a. Az alapítvány 
adószáma: 19181929-1-13

FÜZESLIGET LAKÓPARK FEJLESZTÉ-
SÉÉRT KÖZHASZNÚ EGYESÜLET
Civil szervezet vezetője: Tóth Bagi Szilvia
E-mail címe: fuzesligetegyesulet@gmail.com
Telefonszáma: +36 30 366 8928
Honlapja: https://fuzesligetegyesulet.wixsite.com/fuzesliget
Facebook: Füzesliget Nagytarcsa
A Füzesligeti Egyesület 2006-ban alakult, és 
mára Nagytarcsa egyik legaktívabban tevékeny-
kedő közhasznú egyesülete lett. Tevékenységük-
höz kapcsolódik többek közt a Liget Fesztivál, a 
Füzesligeti Piknik, a Piacünnep, a Tökfesztivál rendezvény szerve-
zése és összefogása, de más civil szervezetekkel együttműködve 
részt vesznek számos községi rendezvény, nemzeti ünnep, sőt 
karitatív akció lebonyolításában is. A Füzesligeti Egyesület tagja 
a népszerű Nagytarcsai Társasjáték Klub, mely minden korosztály 
számára igényes elfoglaltságot kínál. 
Tevékenységük:

	» A Füzesligeti Lakópark környezetének megóvása, a Füzesligeti 
Szabadidőpark fejlesztése

	» Helyi érdekképviselet
	» Közösségi, kulturális és sportprogramok szervezése Nagytar-

csa lakossága részére

	» A lakókörnyezet tisztaságának figyelemmel kísérése, környe-
zetvédelmi mozgalmakba, rendezvényekbe való bekapcsoló-
dás (például szemétszedés, játszótér- és parkkarbantartás)

	» Részvétel a község érdekeit szolgáló, összefogást igénylő fel-
adatok megoldásában

	» Helyi esélyegyenlősgég elősegítése, gyermek- és ifjúsági ér-
dekképviselet

Egyesületükbe szeretettel várnak minden olyan lakost, aki ön-
kéntes munkájával hozzájárulna szűkebb és tágabb környezet 
fejlődéséért. Az adó 1% felajánlásokat is céljaink megvalósítá-
sára fordítjuk. Adószám: 18713154-1-13

NAGYTARCSAI FLEX POLGÁRŐR 
EGYESÜLET
Civil szervezet vezetője: Zahalka Dániel elnök,  
Mocsáry Zoltán elnökhelyettes, Gulyás Tamás István titkár
E-mail címe: fuzesjaror@gmail.com
www.nagytarcsaiflex.hu
Facebook: https://www.facebook.com/nagytarcsaiflex
2014-ben egy betöréssorozat után nagyjából egy 
tucat ember elhatározta, hogy tenni szeretne va-
lamit Nagytarcsa közbiztonságának növelése ér-
dekében. Ezt követően megalapították a Nagytar-
csai FLEX Polgárőr Egyesületet. Az egyesület fő célkitűzése a 
nagytarcsaiak közbiztonságának javítása, a lakosság szubjektív 
biztonságérzetének növelése.
Az egyesület várja a támogatást:  
Bankszámlaszám: 65100259-11406091
Adó 1%-a, adószám: 18657638-1-13

NAGYTARCSAI HAGYOMÁNYŐRZŐ 
KULTURÁLIS EGYESÜLET
Civil szervezet vezetője: Bátori László
E-mail címe: batori07@gmail.com
Telefonszáma: +36709349053
Honlapja: nagytarcsa-hagyomanyorzo.hu
Facebook: Nagytarcsai Hagyományőrző Kulturális Egyesület
A Nagytarcsai Hagyományőrző Kulturális Egyesület 1958-ban 
alakult csoporttá; a település hagyományainak kulturális és tár-
gyi emlékeinek gyűjtését, terjesztését, illetve őrzését határozták 
el az alapítók. Az eltelt 65 évben hol tánccsoportként, hol nép-
dalkórusként, hol mindkét formában terjesztették, óvták őseik 
rájuk hagyott értékeit. A több évtizedes munka és a folyamatos 
újjászerveződés mindig új lángokat vetett a csoport életére és 
munkájára. A 27 éve megújult és újra alakult „VENCSOK” As�-
szonykórus, a 15 éve újjáalakult tánccsoport mindig tudtak új 
lendületet adni egymásnak és éltették a település lakosságának 
érdeklődését, büszkék voltak magyarságukra, szlovák gyökere-
ikre, a csoport és a település eredményeire.
2014-től egyesületként működnek, együtt őrzik, örökítik, őseik 
szellemi, kulturális és hitbéli hagyományait. A tánccsoport és az 
asszonykórus mellett egy kézimunkaklubot hoztak létre, ahol Nagy-
tarcsa hímzésmintáit ismertetik meg az érdeklődőkkel. Kézműves 
tevékenységként még a horgolás, kötés és a gyöngyfűzés is szere-
pel a szervezeti formában történő hasznos időtöltésre, kikapcso-
lódásra. Várják azokat a jelentkezőket, akik szívesen kipróbálnák 
magukat táncban, énekben, zenében, kézműves tevékenységben, 
és akik a saját hozott kultúrájukkal segítenék az eggyé kovácsoló-
dást a település őrzött kincseivel és lakosságával.

gyaloghíd lett tavaly megterveztetve, 
ezekre a hidakra 40-40 millió Ft lett el-
különítve. Sok esetben megkönnyítenék 
gyalogos közlekedést. 

A Petőfi utca-Rákóczi út sarkán meg-
valósítandó lámpás kereszteződés terve-
zése elindult. Nem egyszerű a kivitelezése, 
nagyságrendileg 100 millió Ft lesz.

A Millenniumi utca hányatott sorsú 
gyalogátkelőhelyének ügye régi probléma, 
a szétbontása és újraépítése nagyságren-
dileg 30 millió Ft-ba kerülne.

Az új gyermekorvosi rendelő is közel 30 
millió Ft-ba fog kerülni. 

A meglévő játszóterek fejlesztésére is 
félretettünkk 10 millió Ft-ot. 

A zöldebb Nagytarcsa érdekében egy 
környezetvédelmi és fásítási alapot hoz-
tunk létre. Ez az építményadó 1% száza-
lékát jelenti, közel 3 millió Ft-ot.

A Grund sorsa egyelőre bizonytalan, fej-
lesztésére elkülönítettünk 10 millió Ft-ot. 
A foci- és pumpapályára 25 millió Ft van 
betervezve. 

Az óvoda energetikai korszerűsítésére 
25 millió Ft-ot különítettünk el.

Szilárd burkolatú utak karbantartására, 
új burkolatok készítésére 120 millió forin-
tot irányoztunk elő. 

Tervben van a térfigyelő kamerarend-
szer fejlesztése, valamint a Nagytarcsai 
Közszolgáltató Kft. fejlesztése.

A KULTÚRA FEJLESZTÉSE
Fő feladat a központi kulturális intéz-
mény felállítása. A könyvtár, a múzeum, 
a HEMO, a közösségi terek megnyitását, 
tervezzük 2023-ban. Ezek létfontosságúak 
a település életében.

A HEMO közösségi teret át fogjuk adni. 
Erre a célra 70 millió forint tettünk félre. 
Szeretnénk a Szlovák udvart fejleszteni a 
mostani Hangya udvar területén.

A kulturális programok szervezését 
civil egyesületek bevonásával tervezzük, 
ezért célunk a civil egyesületek további 
támogatása is.

OKTATÁS FEJLESZTÉSE
A képviselőtertület egyik prioritása a fél-
behagyott négycsoportos bölcsőde meg-
nyitása. A projekt befejezésére fél milliárd 
forintot különítettünk el, hogy ezzel a ke-
rettel biztosan be tudjuk fejezni. 

 A tagóvoda bővítésre 50 millió Ft-ot 
terveztünk be. Az óvodát is szeretnék to-
vább bővíteni és energetikai korszerűsíté-
sekre is szükség lesz. A szociális ellátást te-
kintve a közétkeztetésre közbeszerzést kell 
kiírni 2023-ban, ezzel is tervezni kellett. 

A szociális ellátó rendszert szeretnénk 
fejleszteni, egy új szociális rendelet is ké-
szülőben van. Továbbra is fontos az idős-
korúak és az önhibájukon kívül hátrányos 
helyzetbe került családok támogatása. A 
szociális rendelet megújítása a rászorul-
tak magasabb színvonalú segítségnyújtása 
érdekében vált fontossá. Ez nagyon fonto, 
ezért erre forrást fogunk biztosítani. 

Fontos megemlíteni a Hivatalban dol-
gozók bérezését. Rekordméretű inflá-
cióban élünk, ezért szükséges volt a bé-
rek emelése azért, hogy a Hivatalban 
dolgozók ne szenvedjék meg olyan nagy 
mértékben a gazdaság negatív hatásait, 
ugyanakkor ezzel az emeléssel sem nőtt 
meg jelentősen a 2023. évben tervezett 
pénzkiáramlás. 

Nagyobb hangsúlyt szeretnénk fek-
tetni az adóbevételek behajtására. Közel 
80 millió forintról van szó, amire nagy 
szükség van a fejlesztésekhez. 

VÁLASZOK ÉRKEZTEK
Egyetlen, a Humán Bizottság által közzé-
tett nyilvános felhívásra mintegy 100 on-
line vagy postai úton visszaküldött helyi 
javaslat érkezett arra, hogy mely területe-
ket lenne célszerű támogatni. Nos, ennek 
megfelelően jártunk el.

Közművelődési programokra 2023-ban 
bőkezűbb módon, mintegy 30 millió fo-
rintot tervezünk. Ehhez szükség lesz to-
vábbi 8 millió forintos kommunikációs és 
marketing költségkeretre. Ne feledjük: a 
HEMO remélhetőleg hamarosan megnyí-
lik, ezért szükséges lesz az intenzív mé-
diajelenlét szempontjából pozícionálni, 
ami további költségeket jelent idén.

Tavaly csak 25 millió forint állt rendelke-
zésre a civil szervezetek sport- és kulturális 
célú rendezvényekre vonatkozó pályázata-
ira. Idén ezt is megemeltük, így 2023-ban 
mintegy 20–20 millió forint áll rendelke-
zésre a rendezvények megvalósítására.

Idén jelentősen szeretnénk megnövelni 
a lakosság részére biztosított szociális jut-
tatásokat. Ez magában foglalja az egyes 

szűrővizsgálatok, fejlesztések költségeit, 
egészségnapokat, prevenciós szolgáltatá-
sok költségeket. Idén erre mintegy 20 mil-
lió forintot javaslunk elkülöníteni. 

A kérdőívben szó volt a nők – szülés 
utáni – munkaerőpiaci helyzetének ja-
vításáról, az idősek informatikai okta-
tásáról-A lakosság részéről jogos igény 
mutatkozott támogatott képzésekre, 
nyelvtanfolyamra, az informatikai készsé-
gek fejlesztésére és a karriertanácsadásra. 
Ezekre 5 millió forintot különítettünk el. 

Foglalkoztunk a nagytarcsai felnőtt fo-
cicsapat helyzetével és a női torna lehetősé-
gével is (terembérlet támogatással). A beér-
kezett válaszokból kiderült, hogy szükség 
lenne korai fejlesztésre, mozgásterápiára, 
TSMT tornára, Dévény tornára, logopédi-
ára, gyermekpszichológiára, iskolaelőké-
szítő foglalkozásra, sportolási lehetőségre.

A többi javaslat többségében már nyi-
tott kapukat döngetett: közösségi tér, ját-
szótér, szűrővizsgálatok, kulturális műso-
rok, közbiztonság, kerékpárút. fejlesztése. 
Ezt közösen, a Településfejlesztési Bizott-
sággal karöltve igyekszünk előkészíteni, 
hogy mielőbb meg tudjuk valósítani.

A tervezés során szükséges volt vala-
mennyi közművelődési intézményre te-
kintettel lennünk, ezért erre éves szinten 
20 millió forintot különítettünk el.

A Nagytarcsai Szlovákok Önkormány-
zatával külön megállapodás keretében kí-
vánjuk rendezni a helyi érték és hagyo-
mányőrzést, hogy ezzel is elősegítsük a 
Szlovák Udvar létrehozását.

Bár a költségvetést jelentősen nem 
érinti, javasoljuk a Nagytarcsa Közala-
pítvány újjászervezését. 

Terveink között szerepel a helyi Tele-
pülési Értéktár újjáélesztése, illetve az ér-
tékek minél szélesebb körű bemutatása a 
lakosság részére. 

Összességében elmondható, hogy a 2023 
évi költségvetésben nagy hangsúlyt kap-
tak a lakossági igények és az intézmények. 
Komoly előkészületek előzték meg a költ-
ségvetés összeállítását. Éjszakába nyúló 
egyeztetések és műhelymunka eredmé-
nye. Köszönjük a lakosok, a Hivatal és a 
Bizottságok munkáját!

Berna-Pataki Szandra
Pénzügyi Bizottság, elnök

A Nagytarcsán működő civil szervezetekről bővebben a nagytarcsa.hu oldalon 
olvashatnak bővebben. A honlapon található kilenc civil szervezet bemutatko-
zását a lapban is közzétesszük, két részletben. Most az első részt olvashatják.

4 kérdés, 4 vélemény 

A

nagytarcsa.info.hu

A NAGYTARCSA  
ÚJSÁG 

WEBOLDALA
KORÁBBI LAPSZÁMOK  
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„Most felmegyünk Jeruzsálembe…”
Böjti úton Jézussal

MM ellbevágó, amikor Jézus bejelenti 
ezt a tanítványoknak. Mert itt nem 
hétvégi kirándulásról van szó, ha-

nem egy valódi életútról. Félelmetes, ha 
tudjuk, hogy miről szól ez az út. „Most 
felmegyünk Jeruzsálembe, és az Em-
berfián beteljesedik mindaz, amit a pró-
féták megírtak. A pogányok kezébe ad-
ják, kigúnyolják, meggyalázzák, leköpik, 
és miután megostorozták, megölik, de 
a harmadik napon feltámad.” (Lukács 
evangéliuma 18,31-33) A tanítványok 
azonban semmit nem értettek ezekből a 
szavakból. Ők egy győzedelmes jeruzsá-
lemi bevonulásra gondoltak, amikor Jé-
zus átveszi a hatalmat Heródes királytól, 

csapatokat szervez a hazafiakból, akik 
nem hódoltak be Rómának, s elhozza Iz-
ráel szabadságát. Újra beköszönt orszá-
gukban a jólét, a béke, az öröm.

Azonban nemcsak a tanítványok ér-
tetlenek, hanem mi sem értünk semmit. 
Hiszen a hamvazószerdával (február 22.) 
kezdődő böjti időszak életutunk rövidí-
tett változata. Mi dicsőséget várunk, si-
kereket, eredményt, jólétet. Ezzel szem-
ben a földi életünkben háború, járványok, 
földrengés, szenvedés, betegségek, és az 

élet végessége, törékenysége vár. DE! Fi-
gyeljünk fel arra, hogy Jézus nem egyes 
szám első személyben fogalmaz, hogy 

„felmegyek”, hanem többes szám első sze-
mélyben, így, hogy „felmegyünk”. Ez nem 
csak a kényszert jelenti, hogy nekünk is 
ezen az úton kell járni, hanem azt is, hogy 
együtt megyünk vele. Nem egyedül mész. 
Nem leszel egyedül!

Amikor a repülőgép a leszállásra ké-
szül, akkor gyakran bele kell, hogy hasít-
son a felhőrétegbe. Ez egy félelmetes ma-
nőver, különösen, ha figyelembe vesszük, 
hogy nem látunk semmit, és majd 1000 
km-es sebességgel haladunk. Honnan 
tudhatjuk, hogy nincs előttünk egy hegy-
csúcs? Hogy nem ütközünk össze valami-

vel? Kiben bízunk? Abban a személyben, 
aki úgy mutatkozott be a gép felszállása-
kor, hogy ő a kapitány. Ő nem az utasok 
véleményére figyel, hogy mit kell tenni, 
merre kell irányítani a gépet. Még akkor 
sem, ha az utasok többsége konszenzusra 
jutna, s úgy gondolnák, hogy mást kellene 
tenni. Ő objektív eszközökre, műszerekre, 
vagy a földi irányítóközpontra figyel. Baj 
történne, ha arra figyelne, hogy mi mit 
mondunk, mitől félünk. Hasonlóképpen 
Jézus sem figyelt a tanítványok vágyaira, 

terveire vagy akár félelmükre. Ő tudja, 
hogyan kell áthaladni a földi élet küzdel-
mein, amikor nem látunk előre, amikor 
teljesen tanácstalanok vagyunk. Ahogyan 
a repülőgép egy perc alatt túljut a felhő-
kön, úgy Isten is pillanatok alatt vezet át 
a szenvedéseket, sőt a halálon.

A Példabeszédek könyve így fogalmaz: 
„Bízzál az Úrban teljes szívből, és ne a ma-
gad eszére támaszkodj!” (Péld 3,5). Ezek 
azok a dolgok, ahol az önbizalom véget 
ér, meginog, összetörik, hogy átvegye a 
helyét egy minőségileg sokkal magasabb 
bizalom, az istenhit. Nem labilis, magunk 
által táplált hit, hanem Isten által épített 
objektív bizalom. Emberi ésszel nem tud-
juk megmagyarázni, miért fontos például 
odatartani a másik arcunkat, elfogadni, 
hogy bántanak minket, de gyomorpa-
naszaink lehetnek, ha nem jutunk el ide. 
Vagy nem értjük, miért tegyük meg az ön-
kéntes második mérföldet is, amikor egy 
mérföldre kényszerítettek, de ez a kény-
szerneurózistól menthet meg. Vagy mi-
ért imádkozzunk üldözőinkért? Hát, hogy 
elkerüljük az üldözési mániát.  Azt gon-
dolom, hogy amit mi művelünk egymás-
sal, a becsapás, átvágás, üldözés, kölcsön 
meg nem adása, deficitet, hiányt okoz.  El-
vesz tőlünk is, a másiktól is. És csak két 
lehetőségünk van: vagy magunkra hárít-
juk, és szenvedünk a pszichoszomatikus 
betegségektől. Vagy Jézusra hárítjuk, és 
hisszük, hogy ő szenvedéseivel eleget tett 
értünk. Vagy a magunk értelmére hagyat-
kozunk, és nem találunk megoldást, vagy 
az Úrban bízunk, hogy ő a megbocsátás 
által helyrehoz bennünket. Ha bocsánatot 
nyerünk, az azt jelenti, hogy biztatást ka-
punk: gyerünk tovább, van új élet! 

Caramel, az ismert énekes is erről be-
szélt egy egyházi szakképző iskolában a 
tizenéveseknek, hogy milyen erőt merí-
tett a Jézustól nyert kapcsolatból, amikor 
meghalt az öccse egy autóbalesetben, szü-
lei pedig elváltak, s ő 17 évesen kezdett 
önálló életet. Az önbizalom kevés, a Jé-
zus-bizalom megtart. Ezért indul velünk 
a böjti útra Jézus. Ezért járhatunk vele az 
élet útján. Szenvedéseken át ugyan, de a 
feltámadásig!

Baranka György 
evangélikus lelkész 

mentálhigiénés lelkigondozó

A helyes számlaszám: 
11784009-15730521-02440000 

Szemétszedés a faluért, a tisztaságért!
II smét felszedjük a Nagytarcsáról kivezető 

utak mentén az egy év alatt felhalmo-
zódott hulladékot. Több mint húsz éves 

„szemétszedési tapasztalatunk” alapján el-
mondhatjuk, hogy az utak mellett elszórt 
szemét mennyisége, ha kis mértékben is, 
de folyamatosan csökken. Ahhoz, hogy az 
idei húsvétot tisztán kezdjük, szükséges ez 
az évente megrendezett akció.

Reméljük, hogy a kirakott szemét nagy 
része nem a nagytarcsai háztartásokból 
kerül ki, mégis fontosnak éreztük, hogy 
mindenki tudja, és érezze, hogy a sze-
métszedés Őérte és tiszta környezetéért, 
a jövőjéért is történik. Nekünk civileknek 
nincs más lehetőségünk, mint az újra és 
újra rendrakás. Bízunk benne, hogy meg-
lesz az eredménye előbb, vagy utóbb.

Ezért kérünk mindenkit, akinek van 
erre egy kis ideje, jöjjön el március 25-én 
délelőtt 9 órára az Önkormányzat előtti 
parkolóba, csatlakozzon hozzánk! 

Tervezett útirányok:
	» Isaszegi út a honvédségi elágazásig, de 

legalább az M31-ig,
	» Rákosliget felé Petőfi utca a Honfogla-

lás utcától M0-ig,
	» Cinkota felé Pesti út a Zrínyi utcától 

az M0-ig,
	» Kistarcsa felé a Kossuth utca, de leg-

alább a SzilasFood-ig.
	» Szilas patak Nagytarcsai ágának tisztí-

tás HM hídtól a Zrínyi híd környékéig,
	» Milleniumi utcától a Berdó kereszteződé-

sig az ipari parkokra is számítunk.
Ha valaki nem tud velünk lenni, húsvé-

tig a saját portája előtti járdát, árkot tegye 
tisztábbá. Nagytarcsán már régóta szokás!

A szemétszedésre a 12 éven aluli gyere-
kek hozzanak szülői kíséretet, és apu ko-
csijából a fényvisszaverő mellényt. Min-
denki hozzon magával kesztyűt, és még 
egy embert. A patakmeder tisztítására ter-
mett kalandorok gumicsizmában jöjjenek! 

Jó időről és szemeteszsákról a szervezők 
gondoskodnak!

Várjuk a támogatásokat is, amelyből 
szemeteszsák, vagy a lelkes csapat részére 
étel-ital válhat! Köszönjük az eddigi és az 
idei segítségeket is. Fontos lenne, hogy 
azok a vállalkozók is fontosnak érezzék 
ezt a feladatot, akiknek a telkek értékesí-
tésében az átutazó forgalom vásárlásaiban 
érdekeltségük van. 

Levélben felkérjük a XVI. és XVII. ke-
rület és Kistarcsa város polgármestereit, 
hogy a megyetáblától a belterületükig vé-
gezzék el a tavaszi nagytakarítást a Nagy-
tarcsára vezető utak mentén.

Jó lenne, ha a külterületű földek tulaj-
donosai is szánnának a területüket övező 
utak tisztán tartására egy kis időt. 

Az összegyűjtött hulladékot az Önkor-
mányzattal szerződött vállalkozó a sze-
méttelepre szállítja.

Ez az akció több mint 20 éve kezdődött, 
egy tiszta Nagytarcsáért tenni kívánó csa-
patnak köszönhetően. Minden évben csat-
lakozik hozzánk néhány új lakótársunk is. 
Rájuk az idén is számítunk!

Barna Ervin, Nagy Tibor
Tiszta Falunkért Civil Egyesület

További információ:  

www.ksh.hu/emef 

MUNKAERŐ- 
FELMÉRÉS 

Ilyen és hasonló kérdésekre keresi a választ a Munkaerő-felmérés,  
amely a KSH legnagyobb folyamatos lakossági adatfelvétele.

A felmérés célja, hogy összehasonlításra alkalmas adatokat szolgáltasson az ország  
munkaerőpiaci helyzetéről, a foglalkoztatottságról és a munkanélküliségről, valamint  
a nyugdíjasok, a diákok és a gyermeket nevelők munkaerőpiaci jellemzőiről.

A felvételbe bevont háztartások levélben kapnak felkérést az adatszolgáltatásra. A kitöltés önkéntes és anonim.

lakinfo@ksh.hu 

06-80/200-766 (3. ALMENÜ) 

06-30/273-4122 

Kérjük, részesítse előnyben a telefonos válaszadást.

TELEFONON  

SZEMÉLYESEN

Adja meg a telefonszámát  
és a levélben kapott  
egyedi azonosítóját.

Ha inkább személyesen  
válaszolna, összeírónk  
felkeresi Önt. 

E-MAIL:

SMS, VIBER:

ZÖLDSZÁM: 

Hányan dolgoznak  
a gazdasági élet  
különböző területein? 

Mennyi időt töltünk  
munkavégzéssel?
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Az evangélikusság és a templom megépítése
NNagytarcsa a reformáció 

után színtiszta magyar 
református hitű falu volt. 

Csak néhány katolikus, és 
zsidó család élt a faluban. A 
reformátusok régi fatemp-
loma egy tűzvészben leégett. 
A XVIII. századi utolsó nagy 
pestisjárványban a falu la-
kossága majdnem kipusztult. 
Az ezerhétszázas évek vége felé – a protes-
táns üldözések miatt Nógrád-Hont megyé-
ből elmenekülő – szlovákajkú jobbágyokat 
és zselléreket községünk befogadta, hogy 
a parlagon maradt területeket megművel-
jék. A Tarcsaiak a szlovák betelepültek-
kel való összeházasodás révén nyelvük-
ben elszlovákosodtak. A betelepültek bár 
öltözködésükben és szokásaikban a ma-
gyar őslakossághoz igazodtak, hitük mel-
lett kitartottak, így lett a magyar reformá-
tus faluból evangélikus a község mintegy 
350 lakosa. A buzgó hívek 1819-ben meg 
is építették első vályogtéglából készült fa-
zsindelyes templomukat. Ekkor még nem 
volt önálló a gyülekezet, így Cinkota fíliá-
jaként (leánygyülekezeteként) működött.  
Eleven hitű kegyességükre utal az is, hogy  
templomuk az ezerkilencszázas évek ele-
jére már kicsinek bizonyult.

1931. januárjában a kis templomot le-
bontották és Sándy Gyula tervei alapján 
még ez év húsvét hétfőjén kezdték meg az 
építkezést. A tervező és Blaskovits Oszkár 
lévita kántortanító, az evangélikus iskola 
rektora személyes felügyeletével, szépen 
haladtak a munkálatok. Mintegy hat hó-
nap alatt elkészült a szimbólumokkal gaz-
dagon díszített, remek épület.  

1931. szeptember harmadik vasárnap-
jára, Raffai Sándor püspök fogadására, 
díszmagyarba öltözött lovas bandérium 
vonult ki a cinkotai határba. Ahogy ott 
várakoztak, egyszerre csak  egy automo-
bil robog el mellettük. Tátott szájjal néz-
tek utána, mert akkoriban nemigen for-
dult meg autó Nagytarcsán. Az ámulatból 

csak akkor ocsúdtak fel, amikor léleksza-
kadva jött a futár a hírrel: A  püspök auto-
mobillal jött és már meg is kezdte a temp-
lomszentelést!

Sándy Gyula műegyetemi tanár-mű-
építész több mint 50 evangélikus temp-
lomot tervezett, melyekből 36 fel is épült. 
Ezekből ötöt a közeli falvakban láthatunk: 
Rákoscsabán, Rákoskeresztúron, Rákos-
hegyen, Rákosligeten, és Monoron. Bár 
panaszkodott, hogy nagyon 
alacsony költségvetésből kel-
lett építkeznie, ennek ellenére 
impozáns templomunk ma is 
falunk büszkesége.

Sándy Gyula evangélikus 
volt, ezért templomait a 46. 
zsoltár lutheri parafrázisa 
szellemében alkotta meg: 

„Erős vár a mi Istenünk”. 

Ez feliratként minden 
általa tervezett templo-
mon megjelenik. A neoro-
mán-neogót épület sudár 
bástyaszerű tornya az égre 
mutat, a várszerű, lőrésre 
emlékeztető ablakok és  bél-
letes bejárata is azt sugallja, 
hogy az evangélikusok har-
cos protestánsok. A pillérek 

lezárása Mózes két kőtábláját szimboli-
zálja. A torony pártázatának 4 szélső eleme 
a négy evangélistát,  a többivel együtt pe-
dig a 12 apostolt idézi, a torony nóduszán 
pedig a betlehemi csillag és a megváltó ke-
resztje hirdeti az ó- és újszövetség üzenetét.

A  templom belső díszítésére nem volt 
kerete a gyülekezetnek. Ezért még fe-
hérre meszelt falakkal és oltár nélküli volt 
a nagytarcsaiak Istenháza. Az oltár he-

lyén ekkor egy kőkereszt állt. 
Pár év múlva 1935-ben önál-
lósodhatott a gyülekezet. Első 
lelkészük Sztehlo Gábor volt 
1935-1942-ig. Ekkor építették 
meg a lelkész lakást, a paró-
kiát. Őt követte Győri János 
lelkész, aki a növekvő gyüle-
kezet adományaiból megter-
vezhette a templom belső fest-
ményeit és a Magyarországon 
egyedülálló forgatható szár-
nyas oltár képeit. Ezáltal vál-
hatott templomunk prédikáló 

„biblia pauperummá”, azaz a 
szegények bibliájává.

Győri András Timótheus

Petőfi Sándor 
Nagytarcsán

Hazánkban talán nincs is 
olyan település, ahol ne lenne 
Petőfiről elnevezve egy-egy 
utca, tér, vagy intézmény 

KKöltőnk a 19. századi történelmi Ma-
gyarország szinte minden zegzugát 
bejárta  egy szűk emberöltő alatt. 

Büszkeséggel tölthet el bennünket, hogy 
a mi falunkban is eltöltött néhány napot. 

Nagytarcsa előző neve Csíktarcsa volt. 
Történetesen a csíktarcsai kántorta-
nító, 1802 és 1825 között Petőfi nagybá-
tyja, Hrúz György volt, akit a család tag-
jai gyakorta meglátogattak. Hrúz Mária is 
huzamosabb időt töltött el a tanítói lakban. 
Unokahúga Hrúz Anna is gyakran itt ven-
dégeskedett és a falubeli Sipiczki Jánossal 
megismerkedve, később házasságot is kö-
tött. Őt halála után a régi tarcsai temető-
ben helyezték örök nyugalomra.

Hrúz György kántortanító jó baráti kap-
csolatban volt a jegyző-tanító Király János-
sal, kinek Károly fia éppen ez időben, 1835-
ben az ifjú Petőfi Sándorral együtt koptatta 
az aszódi evangélikus gimnázium padjait. A 
két diák között szintén jó barátság alakult 
ki. Így került Tarcsára Petőfi Sándor a téli 
szünetben, Királyék vendégségébe. A határ-
ban fácánra és nyúlra együtt vadászgatva 
töltötték el a téli vakáció napjait.

Győriné Kováts Andrea múzeumvezető

NYITVA TARTÁS március 1. – május 31-ig
kedden és szerda 10:00–14:00 óra között 

csütörtökön 10:00 -14:00 óra között
Egyéb időpontokban is látogatható  

előzetes bejelentkezéssel 
Elérnek minket a muzeum.andi@gmail.com email címen,  

illetve a (06-70) 379-8262 telefonszámon.

A TEMPLOM KÜLSŐ  
SZIMBÓLUMAI

TEMPLOM- 
ÉPÍTÉS

A régi templom

A templomszentelés és a püspök automobilja

Az új templom a kőkereszttel

E festményt Ernst Lajos, a Petőfi-vonat-
kozású tárgyak és műalkotások szen-
vedélyes gyűjtője publikálta 1922-ben. 
Tanulmányában leírja, hogy a képet 
Pesten vásárolta egy ügynöktől, aki 
elmondása szerint egy tanítótól vette 
korábban. A festmény hitelességét a hát-
oldalán olvasható feliratra – Alexander 
Petrovics 1834 – alapozta. Iskolatársai 
közül kitűnt szép kézírásával és rajz-
készségével. Ahogy aszódi tanára írta 
róla: „...írt és rajzolt minden társai közt 
legjobba”.  Ernst feltételezése szerint 
valamelyik rajztanára festhette le a 
fiatal fiút. 
FORRÁS: ADROVITZ ANNA, ARCPOETICA:  
PETŐFI SÁNDOR ÉLETÉBEN KÉSZÜLT KÉPMÁSA

A HÓNAP MŰTÁRGYA: 
KÉRI KARD
Most, amikor a 48-as mártírokra 
emlékezünk, legyen a hónap ki-
emelt tárgya az A KARD, melyet 
Kéri István volt nagytarcsai lakos 
hagyott múzeumunkra az alábbi 
történettel:
Az adományozó nagyapja Kéri 
Imre, 1832-ben született Kiskunlac-
házán. 16 évesen az 1. számú hon-
véd huszárezred katonájaként szol-
gált Bolognában, mikor hírül vette, 
hogy bajban a haza. Nyomban vis�-
szajött hazánkba, hogy itt harcoljon 
a magyar szabadságért. E kiállított 
karddal küzdött a nemes ügyért.
Akárcsak világhírű költőnk, a Tar-
csát is megjárt Petőfi Sándor, gyö-
nyörű, hazafias verseivel...

Petőfi Sándor gyermekkorában

Petőfi édesanyja: Hrúz Mária
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BUDAPEST, SIMONGÁT U.

NAGYTARCSA FELÉ

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VÁ.

NAGYTARCSA, SZILAS 
IPARI PARKOK FELÉ	

DIADAL UTCA FELÉ
	

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

CINKOTA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA FELÉ	

RÁKOSCSABA,  
MONOR, PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

SZILAS IPARI PARKOK 
FELÉ

CINKOTA, 
RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, GEORGINA U.

NAGYTARCSA FELÉ	 CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

NAGYTARCSA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA SZILAS 
IPARI PARKOK FELÉ 

RÁKOSCSABA, 
MONOR, PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET

CINKOTA FELÉ	 NAGYTARCSA, 
RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

NAGYTARCSA FELÉ

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA, MONOR,  
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK

SZILAS IPARI PARK 1	 SZILAS IPARI PARK 2

Menetidő
Travel time

 11'-19' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 04:55 j 05:55 j 06:35
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 07:20 j 08:05 j 09:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 10:05 j 11:05 j 12:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 13:05 j 14:05 j 15:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 16:05 j 17:05 j 18:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 19:05 j 20:05 j 20:40
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 21:35 j 22:30 j 23:30

 11'-20' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 08:05 j 09:05 j 10:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 11:05 j 12:05 j 13:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 14:05 j 15:05 j 16:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 17:05 j 18:05 j 19:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 20:05 j 20:40 j 21:35
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 22:30 j 23:30

 7'-25' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

 8'-26' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38270-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-17' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 04:57 j 05:57 j 06:37
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 07:22 j 08:07 j 09:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 10:08 j 11:08 j 12:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 13:08 j 14:08 j 15:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 16:08 j 17:08 j 18:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 19:08 j 20:07 j 20:42
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 21:38 j 22:32 j 23:32

 7'-16' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 9'-18' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 6'-23' 05:37 06:52 07:32 08:22 14:08 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 15:43 j 16:38 j 17:38 j 08:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3'-4' 04:24 j 05:01 05:31 j 05:46 06:05 j 04:24 j 05:21 j 06:21
j 06:21 06:41 j 07:01 07:20 ji 07:36 j 07:16 j 07:50 j 08:35

08:00 j 08:48 j 10:18 j 11:18 j 12:48 j 09:48 j 10:48 j 11:48
j 13:21 13:48 ji 14:01 14:35 j 14:51 j 12:48 j 13:48 j 14:48

15:06 j 15:31 15:51 j 16:10 16:31 j 15:48 j 16:50 j 17:50
j 17:05 17:31 j 18:05 18:31 jt 18:59 j 18:50 j 19:48 j 20:25

ji 19:21 j 20:01 j 21:01 j 22:21 j 22:50 j 21:00 j 22:18 j 22:50

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus
t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-15' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 04:59 ϕ 05:59 ϕ 06:39
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 07:24 ϕ 08:09 ϕ 09:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 10:10 ϕ 11:10 ϕ 12:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 13:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 16:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 19:10 ϕ 20:09 ϕ 20:44
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 5'-14' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 7'-16' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
ι iskolai előadási napokon / on school-days

ϕ Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

τ tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 

schedule is subject to change.

BUDAPEST, SIMONGÁT UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV39780-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-27' 05:42 06:57 07:37 14:30 J 16:05 J 06:02 J 07:27 J 08:12
J 17:00 J 18:00 J 16:45 J 17:45 J 18:45

 18' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 15' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 7'-12' 05:42 06:57 07:37 08:27 J 06:02 J 06:42 J 07:27
J 08:12

 7'-13' 05:42 06:57 07:37 08:27 14:10 J 06:02 J 06:42 J 07:27
16:10 17:10 18:10 J 08:12 13:40 15:40

16:40 17:40

 1' 05:42 05:51 06:57 07:06 07:37 05:51 J 06:02 J 06:42
07:46 08:27 08:46 14:10 14:30 07:06 J 07:27 J 08:12

J 16:05 16:10 J 17:00 17:10 J 18:00 08:16 09:16 13:40
18:10 15:40 16:40 J 16:45

17:40 J 17:45 J 18:45

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 1

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031880-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 8'-26' 05:43 06:58 07:38 14:31 J 16:06 J 06:03 J 07:28 J 08:13
J 17:01 J 18:01 J 16:46 J 17:46 J 18:46

 17' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 14' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 6'-11' 05:43 06:58 07:38 08:28 J 06:03 J 06:43 J 07:28
J 08:13

 6'-12' 05:15 05:43 06:30 06:58 07:10 05:15 J 06:03 06:30
07:38 08:10 08:28 14:11 16:11 J 06:43 J 07:28 07:40
17:11 18:11 J 08:13 08:40 13:41

15:41 16:41 17:41

 36' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road 
traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1 (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031890-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-12' 04:20 J 04:57 05:26 J 05:41 05:59 J 04:20 J 05:17 J 06:17
J 06:16 06:36 J 06:56 07:14 J I 07:31 J 07:12 J 07:44 J 08:29

07:54 J 08:43 J 10:13 J 11:13 J 12:43 J 09:43 J 10:43 J 11:43
J 13:16 13:43 J I 13:56 14:27 J 14:46 J 12:43 J 13:43 J 14:43

15:01 J 15:26 15:46 J 16:02 16:26 J 15:43 J 16:43 J 17:43
J 16:57 17:26 J 17:57 18:26 J T 18:55 J 18:43 J 19:43 J 20:21

J I 19:17 J 19:56 J 20:56 J 22:17 J 22:46 J 20:56 J 22:13 J 22:46

 2'-3' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
14:44 J 16:02 16:44 J 16:57 17:44 09:13 14:14 16:14

J 17:57 18:44 J 16:43 17:14 J 17:43
18:14 J 18:43

 3'-4' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
J 16:02 J 16:57 J 17:57 09:13 J 16:43 J 17:43

J 18:43
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 12' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 4'-9' 05:12 J 05:27 05:45 J 06:02 06:22 J 05:02 J 06:05 J 06:46
J 06:42 07:00 J I 07:17 07:40 J 07:59 J 07:30 J 08:15 J 09:14

08:31 J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J 10:14 J 11:14 J 12:14
J I 13:44 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 J 14:14 J 15:14

15:34 J 15:49 16:14 J 16:44 17:14 J 16:14 J 17:14 J 18:14
J 17:44 18:14 J 18:44 19:14 J 19:44 J 19:14 J 20:12 J 20:47
J 20:44 J 21:44 J 22:37 J 23:37 J 21:44 J 22:37 J 23:37

 4'-10' 05:12 05:17 J 05:27 05:45 J 06:02 05:17 J 06:05 06:32
06:22 06:32 J 06:42 07:00 07:12 J 06:46 J 07:30 07:42

J I 07:17 07:40 J 07:59 08:12 08:31 J 08:15 08:42 J 09:14
J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J I 13:44 J 10:14 J 11:14 J 12:14

14:13 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 13:43 J 14:14
15:34 J 15:49 16:13 16:14 J 16:44 J 15:14 15:43 J 16:14
17:13 17:14 J 17:44 18:13 18:14 16:43 J 17:14 17:43

J 18:44 19:14 J 19:44 J 20:44 J 21:44 J 18:14 J 19:14 J 20:12
J 22:37 J 23:37 J 20:47 J 21:44 J 22:37

J 23:37
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-19' 04:18 J 04:55 05:24 J 05:39 05:57 J 04:18 J 05:15 J 06:15
J 06:14 06:34 J 06:54 07:12 J I 07:29 J 07:10 J 07:42 J 08:27

07:52 J 08:41 J 10:11 J 11:11 J 12:41 J 09:41 J 10:41 J 11:41
J 13:09 13:41 J I 13:49 14:20 J 14:39 J 12:41 J 13:41 J 14:41

14:54 J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 J 15:41 J 16:41 J 17:41
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 J T 18:49 J 18:41 J 19:41 J 20:17

J I 19:15 J 19:49 J 20:49 J 22:15 J 22:42 J 20:52 J 22:11 J 22:42

 32' 07:23 09:13 11:13 14:23 16:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 10' 07:23 08:53 09:13 11:13 14:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
16:23 18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 1'-3' 07:23 J 08:04 08:37 08:53 09:13 J 06:52 O 07:23 O 09:13
J 09:49 J 10:49 11:13 J 12:19 J 13:09 J 09:19 J 10:19 O 11:13

J I 13:49 14:20 14:23 J 14:39 14:54 J 11:19 J 12:19 J 13:19
J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 16:23 J 14:19 O 14:23 J 15:19
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 18:23 J 16:19 O 16:23 J 17:19
J 18:49 19:19 J 19:49 J 20:49 J 21:49 J 18:19 O 18:23 J 19:19
J 22:42 J 23:42 J 20:17 J 20:52 J 21:49

J 22:42 J 23:42

 4'-10' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
14:42 J 15:55 16:42 J 16:50 17:42 09:11 14:12 16:12

J 17:50 18:42 J 16:41 17:12 J 17:41
18:12 J 18:41

 5'-11' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
J 15:55 J 16:50 J 17:50 09:11 J 16:41 J 17:41

J 18:41
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon
T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule 
is subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
480
504

Nagytarcsa, Kistemplom

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 13' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

 10' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

504  66' 12:25

 2' 04:14 J 04:51 05:19 05:20 J 05:35 J 04:14 J 05:11 05:19
05:53 J 06:10 06:30 06:34 J 06:50 J 06:11 06:34 J 06:48
07:08 07:14 J I 07:25 07:48 J 08:01 J 07:06 J 07:38 07:44
08:14 08:33 J 08:37 J 09:46 J 10:07 J 08:23 08:44 J 09:16

J 10:46 J 11:07 J 12:16 J 12:37 J 13:06 J 09:37 J 10:16 J 10:22
13:37 J I 13:46 14:15 14:16 J 14:36 J 10:37 J 11:16 J 11:37
14:51 J 15:16 15:36 J 15:51 16:15 J 12:16 J 12:37 J 13:16
16:16 J 16:46 17:15 17:16 J 17:46 J 13:37 13:45 J 14:16
18:15 18:16 J 18:46 J I 19:11 19:16 J 14:37 J 15:16 J 15:37

J 19:46 J 20:46 J 21:46 J 22:11 J 22:39 15:45 J 16:16 J 16:37
J 23:39 16:45 J 17:16 J 17:37

17:45 J 18:16 J 18:37
J 19:16 J 19:37 J 20:14
J 20:49 J 21:46 J 22:07
J 22:39 J 23:39

 13' 06:47 08:47 10:47 13:47 15:47 O 06:47 O 08:47 O 10:47
17:47 O 13:47 O 15:47 O 17:47

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7' 05:44 06:59 07:39 08:39 14:40 05:44 06:59 08:09
16:40 17:40 18:40 09:09 14:10 16:10

17:10 18:10

 8' 05:44 06:59 07:39 08:39 05:44 06:59 08:09
09:09

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 11'-21' 04:16 J 04:53 05:22 J 05:37 05:55 J 04:16 J 05:13 J 06:13
J 06:12 06:32 J 06:52 07:10 J I 07:27 J 07:08 J 07:40 J 08:25

07:50 J 08:39 J 10:09 J 11:09 J 12:39 J 09:39 J 10:39 J 11:39
J 13:08 13:39 J I 13:48 14:18 J 14:38 J 12:39 J 13:39 J 14:39

14:53 J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 15:39 J 16:39 J 17:39
J 16:48 17:18 J 17:48 18:18 J T 18:48 J 18:39 J 19:39 J 20:16

J I 19:13 J 19:48 J 20:48 J 22:13 J 22:41 J 20:51 J 22:09 J 22:41

 11' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 8' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 2'-5' J 08:03 08:35 J 09:48 J 10:48 J 12:18 J 06:50 J 09:18 J 10:18
J 13:08 J I 13:48 14:18 J 14:38 14:53 J 11:18 J 12:18 J 13:18
J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 16:48 J 14:18 J 15:18 J 16:18

17:18 J 17:48 18:18 J 18:48 19:18 J 17:18 J 18:18 J 19:18
J 19:48 J 20:48 J 21:48 J 22:41 J 23:41 J 20:16 J 20:51 J 21:48

J 22:41 J 23:41

480  6'-12' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39

480  7'-13' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 10'-19' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:35 j 11:35
j 13:12 13:35 ji 13:52 14:23 j 14:42 j 12:35 j 13:35 j 14:35

14:57 j 15:22 15:42 j 15:58 16:22 j 15:35 j 16:35 j 17:35
j 16:53 17:22 j 17:53 18:22 jt 18:52 j 18:35 j 19:35 j 20:18
ji 19:10 j 19:52 j 20:52 j 22:10 j 22:43 j 20:53 j 22:05 j 22:43

 29' 07:26 09:16 11:16 14:26 16:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

 7'-9' 07:26 08:50 09:16 11:16 14:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
16:26 18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

504  62' 12:14

 3'-4' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:20 j 10:35
13:35 ji 19:10 j 22:10 j 11:35 j 12:35 j 13:35

j 14:35 j 15:35 j 16:35
j 17:35 j 18:35 j 19:35
j 22:05

480  7'-10' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

480  8'-11' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

 16' 06:44 08:44 10:44 13:44 15:44 o 06:44 o 08:44 o 10:44
17:44 o 13:44 o 15:44 o 17:44

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

o szabadnapokon / on free days

t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38140-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 37' 07:18 09:08 11:08 14:18 16:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 12'-15' 07:18 08:51 09:08 11:08 14:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
16:18 18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 9' 05:42 06:57 07:37 08:37 14:38 05:42 06:57 08:07
16:38 17:38 18:38 09:07 14:08 16:08

17:08 18:08

 10' 05:42 06:57 07:37 08:37 05:42 06:57 08:07
09:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park
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1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-2  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

 6' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

504  64' 12:27

 8' 06:52 08:52 10:52 13:52 15:52 O 06:52 O 08:52 O 10:52
17:52 O 13:52 O 15:52 O 17:52

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)
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1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:36 06:51 07:31 08:31 14:32 05:36 06:51 08:01
16:32 17:32 18:32 09:01 14:02 16:02

17:02 18:02

 16' 05:36 06:51 07:31 08:31 05:36 06:51 08:01
09:01

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
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1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3' 05:29 06:44 07:24 08:24 14:25 05:29 06:44 07:54
16:25 17:25 18:25 08:54 13:55 15:55

16:55 17:55

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca)
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1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-0  (1/1)

TÖMEGKÖZLEKEDÉS
480	 Budapest (Cinkota) – Nagytarcsa – Budapest (Cinkota)
	 Csatlakozás a H8, H9 számú HÉV-ekhez Örs Vezér tere és Gödöllő felé
	 Menetrend utolsó változása: 2022. augusztus 1.
482	 Nagytarcsa – Budapest (Rákoscsaba) – Nagytarcsa
	 Csatlakozás a MÁV 80a számú vonalához, a Keleti Pályaudvar és Hatvan felé 
	 Menetrend utolsó változása: 2022. december 11.
504	 Kistarcsa – Rákoskeresztúr – Maglód – Gyömrő – Monor 
	 Menetrend utolsó változása: 2021. december 12.

A Nagytarcsán található buszmegállók aktuális  
menetrendjei a kódok segítségével közvetlenül  
letölthetőek a mobileszközre!

ESEMÉNYNAPTÁR
M Á R I C U S     

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi)

Zöldhulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív vegyes műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Zöldhulladék (lakóparkok)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír 

Koszorúzás és ünnepség

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap;

Zöldhulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív vegyes műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Zöldhulladék (lakóparkok) 

Szemétszedés (faluszerte)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Zöldhulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív vegyes műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00	 SZ 8:00–16:00	 P 8:00–12:00
Kavaleczné dr. Komolai Edina jegyző
Előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon.

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00	 K 8:00–20:00	 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00	 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30	 SZ 8:00–15:30 (sorszám 15:00-ig)
P 8:00–11:30 (sorszám 11:00-ig)

KORMÁNYABLAKOK
Országos telefonos ügyfélszolgálat: 1818
Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270
Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137
Pécel, Kossuth tér 1.  TELEFON: (06-28) 455-733
Gödöllő, Kotlán Sándor utca 1–3. 
TELEFON: (06-28) 512-440

SZOLGÁLTATÁSOK 
NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-20) 353-7412 (hétvégén is)
E-MAIL: bejelentes@nagytarcsaikozszolgaltato.
hu

www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu

VÍZSZOLGÁLTATÓ (FCSM ZRT.)
TELEFON: (06-1) 455-4303; (06-1) 455-4308
TELEFON: (06-80) 455-4308
E-MAIL: ugyelet@fcsm.hu

1087 Budapest, Kerepesi út 19. Nyitva tartás:
H 10:00–20:00	 K-CS 8:00–16:00	P 8:00–14:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ  
(NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30	 K 8:00–15:30	 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30	 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-23) 522-600, (06-23) 522-601
E-MAIL: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu

Hosszú-Pap Mariann

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője  TELEFON: (06-30) 515-0091

Sebestyén Szilvia 

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
I. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Dutka Edina 
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Rendelési idő
H 8:00–12:00	 K 14:00–18:00	 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00	 P 8:00–12:00
II. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Salamon Ilona
E-MAIL: receptnagytarcsa@gmail.com 

Rendelési idő
H 14:00–18:00	 K 8:00–12:00	 SZ 8:00–12:00 
CS 8:00–12:00	 P 8:00–12:00
VÉRVÉTEL ELŐJEGYZÉS SZERINT  

H 07:30–08:00	 SZ 07:30 – 08:00 (üzemorvosi)
H 08:00–09:00	 SZ 08:00 – 09:00 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
I. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4.
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés sze-
rint
K 8:00–12:00	 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
II. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés sze-
rint
Székelyhidi Boglárka Eszter (06-70) 457-2125
Tanácsadás: H 9:00–11:00 SZ 10:00–12:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
Indokolt esetben elérhetőség: +3670 387-6509
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
Receptigényüket a fenti email-címre küldjék!  
A rendelési és rendelkezésre állási időn kívül  
jelentkező akut panasz esetén az aktuális  
ügyeleti ellátás igénybevétele javasolt.
Rendelkezésre állás hétköznapokon: 8:00–
18:00
Rendelési idő
H 13:00–17:00	 K 9:00–12:00	 SZ 11:00–13:00	
CS 15:00–18:00	P 9:00–12:00
Orvosi tanácsadás és prevenciós rendelés
K 8:00–9:00	 SZ 8:00–11:00	 P 8:00–9:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00	 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00	 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR  
– WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–P 09:00–18:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600  
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ 
SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: (06-28) 450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu

Dr. Novák Éva intézményvezető
Ügyfélfogadási idő     H 12:00–18:00	 K 8:00–
12:00	 SZ 12:00–16:00
CS 8:00–12:00	 P 8:00–10:00
KÉSZENLÉTI SZOLGÁLAT: (06-70) 334-0134  

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍ-
ZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758
E-MAIL: nagytarcsakmb@gmail.com

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

KISTARCSA RENDŐRÖRS
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
E-MAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó (06-20) 478-6874
Bódis Tamás (06-20) 510-7458
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI FLEX POLGÁRŐR EGYESÜ-
LET
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com FB: nagytarcsa-
iflex

MEZŐŐR
TELEFON: (06-70) 330-5604  

Székely László

FELEKEZETEK
NAGYTARCSAI EVANGÉLIKUS GYÜLEKEZET
2142 Nagytarcsa, Sztehlo Gábor u. 1.
TELEFON: (06-28) 450-177
E-MAIL: gyorgy.baranka@lutheran.hu

Baranka György lelkész, Baranka Mária lel-
kész

DON BOSCO NAGYTARCSA EGYHÁZKÖZSÉG
2142 Nagytarcsa, Kossuth Lajos u. 2.
2143 Kistarcsa, Széchenyi u. 13.
TELEFON: (06-28) 740-377
E-MAIL: nagytarcsa.plebania@gmail.com

Pető Gábor plébános

CSÖMÖR-NAGYTARCSAI REFORMÁTUS MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
2141 Csömör, Emlékmű köz 4.
TELEFON: (06-30) 488-8780
E-MAIL: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu

Esztergály Előd Gábor lelkipásztor
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RÖVIDEN KÖNYVTÁR
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Márciusi könyvtári hírek
Ebben a hónapban a 175 évvel ezelőtt ki-
tört 1848-as forradalomra és szabadság-
harcra emlékezzünk. A hivatalos „forgató-
könyvet” már gyerekkorunk óta ismerjük, 
de most nézzünk a „színfalak” mögé. Úgy 
válogattam össze az 1848-as szabadság-
harc ünnepére írott könyvajánlóm köteteit, 
hogy azokból megismerhessük a szereplők 
és résztvevők életét, azt hogy hogyan élték 
meg ezeket a boldog napokat, mit jelentett 
nekik akkor a szabadság utáni vágy, ho-
gyan alakult az életük és miben változott 
meg. Külön gondoltam a gyerekekre, hisz 
ők is megemlékeznek erről az ünnepről az 
óvodákban és iskolákban is. Melyik gye-
rek ne állt volna csákóval a fején, a kezében 
zászlóval a Nemzeti dalt szavalva? A sza-
badságharc fontos szereplői voltak a hu-
szárok. Somogyi Győző: Magyar huszárok 
című könyvében részletesen megismerked-
hetünk velük. Kevéssé ismert, hogy a sza-
badságharcnak gyermekhősei, gyermekka-
tonái is voltak, róluk is olvashatunk Rákosi 
Viktor Korhadt fakeresztek című könyvében, 
melynek szereplői a hős lelkű kisemberek, 
akik 1848-49 forradalmának és szabad-
ságharcának  állítottak szép emléket, eb-
ben a novellás könyvben. Az író a követ-
kezőket írja a kötet előszavában: „...Vannak 
benne való történetek, poros aktákból, egy-
korú levelek megsárgult betűiből, még élő 
kortársak szóbeli előadásaiból kihámozva. 
Vannak benne fantasztikus históriák, me-
lyekkel az akkori emberek szilaj lelkét óhaj-
tottam jellemezni... Némelyik történetben 
a magam merész álmait regélem el... Itt-ott 
vidámabb húrok pendülnek meg a min-
dennapi tábori életnek, a jókedvű, egyszerű 

katonafiúk, nemzetőrök gondolkodásmód-
jának ecsetelésére...”
A mai fiatalokat mai nyelven a facebookon 
keresztül tudósítja Lőrinc László: 25 szelfi 
a reformok korából c. kötetének egyik feje-
zete a forradalom eseményeiről. Érdekes a 
korabeli történésekről a messengeren ke-
resztül tudomást szerezni.
A felnőtteknek igazi csemege hogy a hétköz-
napi emberek és a hősök hogyan élték meg 
a forradalom napjait és az utána következő 
időket, mi volt a véleményük mit gondol-
tak, milyen problémákkal találták magukat 
szembe. Ezekre a kérdésekre is választ kap-
hatunk Nyáry Krisztián Fölébredett a föld c. 
kötetéből, melyet korabeli levelekből és nap-
lókból állított össze. Érdekes olvasmány kü-
lönösen a jubileumi Petőfi évben Szendrei 
Júlia „Naponként árvább” című naplója is.
FELNŐTTEKNEK
Híres magyarok  

– Beszélgetések nemze-
tünk nagyjaival
Válogatás korabeli saj-
tóinterjúkból. A könyv 
lapjain megszólal töb-
bek között Arany János, 
Benczúr Gyula, Bem József, Kossuth La-
jos és még sokan mások. Az interjúkat 
rövid bevezetővel és zárszóval látta el a 
szerkesztő így az adott korról és körül-
ményekről is hiteles képet kaphatunk.
Bakóczy Sára:  
Crescence 
A szerző remek ízléssel 
és arányérzékkel, kiter-
jedt kutatások alapján 
mutatja be a XIX. század 
első évtizedeinek bécsi, 
pozsonyi és pest-budai életét a császári 
udvartól kezdve a magyar vármegyei ne-
messég kúriáiig. Főszereplői, Crescence és 
Széchenyi István hús-vér alakokként, szen-
vedélyeikkel és szenvedéseikkel élethűen 
jelennek meg előttünk a kötet lapjain.

GYEREKEKNEK
Závodszky Géza 
-Hermann Róbert:  
Nemzet születik
A Új Képes Történe-
lem, Magyarország 
története sorozatban 
megjelent kötetből 
Magyarország történelmének azt a sza-
kaszát ismerhetjük meg, hogy mi veze-
tett a 1848-as forradalomig és az hogyan 
zajlott le. A képekkel gazdagon illusztrált 
könyvben több korabeli dokumentum-
mal is megismerkedhetünk.
Rákosi Viktor: Hős fiúk 
Rákosi Viktor regényé-
ben a két Brády fiú és 
barátaik valóságból me-
rített történetét mondja 
el a szerző. A márciusi 
forradalmi készülődést, 
a toborzást, Bem apót, Damjanich csodá-
val határos győzelmeit, a hős fiúk sorsán 
keresztül élhetik át a gyerekek. Aki kézbe 
veszi a könyvet, nem tudja letenni, olyan 
izgalmas és szívhez szóló, s talán soha nem 
felejti el ezeket a nagyszerű fiúkat.

A könyvtár Facebook oldalán és a helyi 
újságban közzétett ajánlóinkban tájéko-
zódhatnak új könyveinkről és rendezvé-
nyeinkről.
A „Könyvet házhoz” szolgáltatásunk a 
mozgásukban korlátozott olvasóink szá-
mára továbbra is elérhető, ezt az igényt az 
alábbi elérhetőségeken lehet jelezni.
telefon: 06-70-337-8752, 06-28-753-490
e-mail: konyvtar@nagytarcsa.hu, 
facebook: Nagytarcsa Könyvtár

Farkas Istvánné
könyvtárvezető

MÁRCIUSI PROGRAMJAINK
	» MÁRCIUS 6-ÁN ÉS 20-ÁN 10–11:30 ÓRÁIG Baba-mama kör

	» MÁRCIUS 16-ÁN 17–19 ÓRÁIG Olvasókör
	» MÁRCIUS 7-ÉN 18 ÓRAKOR  Önbizalomnövelde előadás mindekinek

	» MÁRCIUS 13-ÁN 18 ÓRAKOR  Dr. Reisinger János előadása Petőfi Sándorról
	» MÁRCIUS 18-ÁN 13–16 ÓRÁIG  Családi nap – Petőfivel a könyvtárban

ZSHajmania

VÁRLAK BENNETEKET 
SOK SZERETETTEL

 

A szórólap felmutatásával 
10% kedvezmény a végösszegből

BEJELENTKEZÉS 
TELEFONON VAGY 

ÜZENETBEN

NŐI - FÉRFI - GYEREK 
FODRÁSZ, 
BORBÉLY

H É T F Ő
S Z E R DA

C S Ü T Ö R T Ö K PÉ N T E K

S Z E R DA

BÉRLETET A POSTÁRÓL

A robotok már a raktárban vannak
Az ország egyik legmoder-
nebb e-kereskedelmi rak-
tárépületét is üzemeltető 
Trans-Sped Kft. új beruházá-
sait adta át Szijjártó Péter kül-
gazdasági és külügyminiszter. 

NNégy új raktárcsarnokkal, innovatív ro-
bottechnológiával, modern állvány-
rendszerekkel, speciális anyagmoz-

gató gépekkel és megújult informatikai 
rendszerrel bővült az elmúlt két évben 
a Trans-Sped Kft. logisztikai üzletága. A 
csaknem 8 milliárd összköltségű fejlesz-
tésekhez a magyar állam 2,3 milliárd fo-
rint támogatást biztosított. A megvalósult 
beruházások és a támogatási szerződések 
ünnepélyes átadására a társaság egyik ki-
emelt telephelyén, a nagytarcsai raktárbá-
zisban került sor a külgazdasági és külügy-
miniszter részvételével.

A cég legnagyobb, mintegy 17.000 
négyzetméteres csarnoka egy fulfillment 
szolgáltatást nyújtó raktár, különleges-
sége az 50 darabos robotflotta, ami je-
lentősen megkönnyíti és meggyorsítja az 

e-kereskedelmi tevékenységet. Az árukész-
letet mozgató robotok még vonzóbbá te-
szik a munkahelyeket, ugyanis a „teknős” 
becenevű robotok szó szerint a webáru-
házi megrendeléseket összeállító munka-
társak keze alá dolgoznak, hiszen a kívánt 
árut automatikusan kikeresik és odaviszik 
a csomagolópontra. Így a kollégák kényel-
mesen, fűtött munkaállomásokon végez-
hetik a hasznos, értékteremtő munkát, 

míg a robotok kiszolgálják és megkímélik 
őket a napi akár 15-20 km-es gyaloglástól.

A GEEK+ típusú, Li-akkumulátoros, 
energiahatékony robotok leginkább egy 
nagy méretű robotporszívóhoz hasonlí-
tanak, amelyek a „hátukon” hordozzák az 
akár 1 tonna súlyú polcrendszereket. A ro-
botflotta 2022-ben állt szolgálatba. A társa-
ság tapasztalatai pozitívak, „a teknősök” a 
karácsonyi főszezonban is jól teljesítettek.

Nemrégiben a Trans-Sped Kft.  2.500.000 
Ft-tal támogatta a Csillagszem óvoda ener-
getikai korszerűsítését. 

ELÉRHETŐ A
LEGNAGYOBB 
PLATFROMOKON!

MÁR KÖZEL 800
TELJES ADÁS
L E J Á T S Z Á S
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PIACI HÍREKRÖVIDEN

Kikeletre hangolva
– tavaszvárás  
a Nagytarcsai Piacon

Piacunk egész évben üzemel. 
A téli, hideg hónapok mind-
annyiunk számára próbaté-
telt és kihívást jelentenek. 

FF agyos, szeles zimankóban sem vá-
sárolni, sem árusítani sem könnyű. 
Nem csoda, hogy már nagyon vár-

juk a tavaszt. Ezért nagyon örültünk a 
farsangi rendezvénynek.

A február 17-én megrendezett TÉLŰZŐ 
MASKARÁS FARSANGOLÁS rendezvé-
nyünk nagyon jól sikerült. A főszervező, 
Nagytarcsa Község Önkormányzata a ci-
vil szervezetekkel együttműködve bo-
nyolította le az eseményt, melyre nagyon 
sokan kilátogattak. Volt arcfestés, tűz-

zsonglőrök adtak látványos műsort. A 
szervezők finom friss fánkkal, teával és 
forralt borral kínálták a résztvevőket.

A maszk- és jelmezversenyen 22 gyer-
mek vett részt. A zsűri a legötletesebb 
maszkokat, jelmezeket cukorkával pon-
tozta. A verseny cukorka számolással 
ért véget. Annak sorrendjében, hogy 
ki kapott a legtöbb cukorkát, az alábbi 

nyereményeket osztották ki: Az Inno-
real Kft. jóvoltából három ajándékcsoma-
got sorsoltunk ki édességekkel és kreatív 
játékokkal. A Flotta Car Kft. jóvoltából 
ajándékutalványt nyertek gyerekeknek 
műhelylátogatásra, felnőtteknek nyári 
gumiabroncscserére, tavaszi autóátvizsgá-
lásra. A Daniella Kft. és a Teraszteto.com 
Group Kft.  jóvoltából meglepetés ajándék-
csomagot sorsoltunk ki a gyermekeknek.

Köszönjük, hogy jelenlétükkel meg-
tisztelték a rendezvényt! Köszönet Szende 
Gabriella közművelődési referensnek, a 
Szilasmente Nagycsaládos csoport és a 
Tiszta Falunkért Civil Egyesület önkénte- 
seinek, Barna Ervin képviselő úrnak, a 
Nagytarcsai Közszolgáltató munkatársai-
nak, Kovalcsikné Bartha Mária piacfelügye-
lőnek és minden támogatónak és segítőnek!

Miután jól kifarsangoltuk magunkat, 
reméljük a Tél is messzire vonul. Tavaszra 
várakozva már a választék bővítésén fára-
dozunk. Új árus jelentkezett be a szomszé-
dos Csömörről, virág és zöldségpalánták-
kal, majd idényzöldségekkel szándékoznak 
jönni a piacra. Szeretettel várjuk!

Állandó partnereinkre egész évben szá-
míthatunk. Lesz finom füstölt áru, vecsési 

savanyúság, kézműves sajt és tejtermék, 
helybéli méhészetünkre és homoktövis 
termelőnkre is számíthatunk. Aki illatos, 
ropogós lángosra vagy kürtős kalácsra vá-
gyik, az sem fog csalódni. 

Jöjjenek ki a piacra! Jó hangulat, minő-
ségi áru várja Önöket. Vásárlásukkal tá-
mogassák a magyar termelőket!

Nyitva tartás minden pénteken 14:30 
és18:00 óra között a Községháza mögötti 
parkolóban. 

Rónainé Krisztina
Piacszervező

ÚJ LAKÓINK
Szeretettel köszöntjük  
Nagytarcsa új  
lakóit, és kívánunk  
nekik a falu nevében  
jó egészséget,  
boldog életet! 
Várjuk szeretettel minden, 2018-2022 
között született, és itt élő kisgyermek  
fotóját, bemutatkozását a következő 
e-mail címre: ujlakoink@gmail.com
Az önkormányzat minden nagytar-
csai újszülöttet babacsomaggal köszönt.  
Bővebb információ a Polgármesteri Hiva-
tal telefonszámán: (06-28) 450-204, 107-
es melléken Berki Katalinnál kapható.

Sziasztok! Gellai 
Flóra vagyok, 2022. 
november 10-én 
születtem Kistar-
csán. Nagyon nyu-
godt, kiegyensúlyo-
zott baba vagyok, 
aminek Anyáék nagyon örülnek. Sokat 
eszem és alszom, hisz egyelőre nincs más 
dolgom. Szeretem a délutáni sétákat az 
Öregszőlőben a jó levegőn.
Rostás Benedek vagyok. 2021. no-
vember 2-án szület-
tem a család negye-
dik gyermekeként. 
Két nővérem és egy 
bátyám van. Szere-
tek velük játszani és 
sokat sétálni.
Béleczki-Windisch 
Adélt 2023. január 
18-án hajnalban hozta a gólya. 3920 
grammal és 57 cm hosszúsággal a kistar-
csai kórházba pottyantotta le, apukája és 
anyukája legnagyobb örömére! Nagytar-
csán a Jókai lakóparkba, a Báthory Ist-
ván utcában lakik boldogan a szüleivel, 
akiknek ő a legnagyobb csoda a világon! 
Mindenki boldog és egészséges!

PIACUNK MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRA KÖZÖTT MŰKÖDIK A KÖZSÉGHÁZA MÖGÖTTI PARKOLÓBAN

NAGYTARCSAI MÉHÉSZET 
MÉZE NYERTE AZ ÉV 
MÉZE 2022 ELISMERÉST
Büszkén adjuk hírül, hogy a Nagytar-
csai Termelői Piac méhésze, Jó István 
a Békés Megyei Méhész Egyesület által 
meghirdetett versenyen számos elisme-
résben részesült. 

Napraforgó mézük arany fokozatú elis-
merést kapott és az ÉV MÉZE 2022 dí-
jat nyerte el. A bírák akácmézüket és ve-
gyes mézüket ugyancsak arany fokozatú 
elismerésben részesítették. Repcemézük 
is dobogós helyet kapott, bronz fokozatú 
elismerésben részesült. Méhészeinknek, 
Anikónak és Istvánnak sok szeretettel 
gratulálunk!
Jó István mézei piacunkon nagyon köz-
kedveltek. Mindenkinek sok szeretettel 
ajánljuk ezeket a minőségi, egészséges 
termékeket. 

Téged keresünk, ha fontos számodra a gazdátlan 
cicák sorsa, és szeretnél is tenni értük valamit!
Alapítványunk önkéntes segítőket keres, akik fel-
karolnák a gazdátlan cicákat Nagytarcsa terüle-
tén, és velünk együtt dolgoznának azon, hogy egy 
jobb életet biztosíthassunk nekik. 
Ha érzel magadban ehhez kedvet és erőt, és szeret-
nél tenni ezekért a cicákért, akkor írj nekünk üzene-
tet. Minden kérdésedre készséggel válaszolunk!
www.saficica.hu /  info@saficica.hu
Facebook: Safi Cicamenedék Alapítvány

Rozmaring-siker Fonyódon

AA Fonyódi Kolbászfesztiválon már má-
sodszorra léptek fel a Nagytarcsai 
Rozmaring Néptánc Egyesület gye-

rekei. A fellépésen Nagytarcsai, Szatmári, 
Mezőföldi, Kalocsai táncokat mutattak 
be az érdeklődőknek. Kolbásztöltésben 
is jeleskedtek a fiúk, hiszen az Unoka-
tesók csapata különdíjat kapott. Több, 
mint tízezren fordultak meg a helyszí-
nen a kétnapos rendezvény alatt.

LÁNYOK SZOKNYÁBAN „Nőnapi csevej”
Az Énsütim Desszertházban március 10-én 17–19 óráig

Díszvendég: Berecz András Kossuth díjas előadóművész felesége, Lilla
Mindannyiunk angyalkái, a háziorvosi asszisztensek: Anikó és Andika

Siposné Varga Edit zeneművész
Bátori Csenge

Kéknefelejcs klub bemutatkozása:  
Szakmáry Erika

Bőröndmúzeum: Győriné Kováts Andrea
A rend és tisztaság őre: Zahalka Dániel

Hozd magaddal anyukád, barátnőd, lányod, szomszédnőd!

Érezzük magunkat különlegesnek, ünnepeltnek! 

Új sportegyesület

NN égy évvel ezelőtt nagy re-
ményekkel alakult meg a 
Pro Talentum klub 

Nagytarcsán, építve a he-
lyi fiatalokra. Sajnos az ál-
landó ígéretekből nem lett 
semmi, sőt, egyre nagyobb 
problémák jelentkeztek. 

Ez év januárjában ezt meg-
elégelték a szülők, a játékosok és a 
falu vezetése is, így elkerülhetetlenné 

vált a szakadás. A jó hír az, hogy össze-
fogtak a helyi sportemberek és megala-

pították a Nagytarcsai Futball 
Club-ot, így lesz lehetősége a 

helyi gyerekeknek, fiata-
loknak és idősebbeknek 
egyaránt rendszer szinten 

futballozni. Az út rögös és 
keskeny, de a helyiek támo-

gatásával sikerülni fog elérni 
a kitűzött célt!
Hajrá Nagytarcsa!

Nagytarcsai Futball Club
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Mese a fekete tulipánról
EE gyszer volt, hol nem volt, volt egyszer 

egy kert. A kertben virágtündérek lak-
tak. Minden virágra más és más tün-

dér vigyázott. Minden tündér szoknyája, 
olyan színű volt, mint annak a virágnak 
a szirma, amelyiken lakott. Az egyik ta-
vasszal, a tulipántündérek szokásos bálja 
előtt, nagy volt az izgalom a kertben. – Hal-
lottátok, hogy ősszel ültettek fekete tuli-
pánt? – kérdezte a rózsaszín szoknyás tu-
lipán tündér. – Nagyon kíváncsi vagyok 
rá, sohasem láttam még fekete szoknyát! 

– Hát azt most sem fogsz, mondta a sárga 
szoknyát viselő tündér – mert én nem hi-
szem, hogy fekete színű lesz a szoknyája. 
Talán sötétlila, vagy sötét bordó, de fekete 
az semmiképp! – Honnan tudod ezt en�-
nyire biztosan – méltatlankodott a rózsa-
színszoknyás tündér. – Onnan, hogy fekete 
virágok, nincsenek. Amit feketének nevez-
nek a kertészek, az mindig csak valami sö-
tétebb színt takar. Majd nézzétek meg, ha 
nekem nem hisztek. – mondta határozot-
tan a sárga szoknyás tündér és elsietett.

Nagy volt a várakozás. És egyszer csak 
a távolban, feltűnt a fekete szoknyás vi-
rágtündér. Földig érő fekete szoknyája sö-
téten suhogott, egyszerűen gyönyörű volt, 
ahogy elhaladt az ágyást szegélyező apró 
fehér virágok előtt. A színes szoknyás vi-
rágtündérek irigykedve bámulták. – Néz-
zétek meg, még hogy ez nem fekete – ki-
áltott fel elégedetten a rózsaszín szoknyás 
tündér. – Várjál csak amíg közelebb ér – 
szólt a piros, mert ő már látta…

Ahogy közelebb jött a fekete szok-
nyás tündér és a napfény megcsillant a 

szoknyáján, már tisztán lehetett látni, 
hogy az bizony nem fekete. Bársonyos sö-
tétlila színben pompázott, ahogy odalé-
pett a meglepett többi tündérhez, és ked-
vesen köszönt. – Sziasztok. Tudom, hogy 
azt hittétek én a fekete tulipán tündére 
vagyok ezért a szoknyám fekete színű lesz. 
Az én tulipánom igazi neve azonban Éjki-
rálynő. Azért, mert a színe olyan, mint a 
csillagok nélküli, éjszakai égbolté. Igaza 
van a sárga tulipán tündérnek, fekete 

virágok nincsenek, csak 
olyanok, akiknek na-
gyon sötét színűek a 
szirmaik. Mint nekem. 
Nézzétek csak meg! 

– mondta és vidá-
man forogni kez-
dett hosszú szok-
nyájában. Erre a 
többi tulipán is elkez-
dett pörögni, és nevetve 
táncoltak a kertben kör-
be-körbe a színes tulipá-
nok között.
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 Megfejtés: A 12 pont és a Nemzeti dal nyomdájának a neve

Három kis felhő bújt meg a juhok között. Megtalálod őket?  

Add össze a számokat, és színezdi k a képet az eredmény színének megfelelően!
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REJTVÉNYEK

SUDOKU

Ördögpirula
Nem kell félni a neve miatt, 
senkit nem bánt! Ez egy ha-
gyományos, klasszikus fánk, 
kicsit ijesztő, de finom.

Elkészítési idő: 40 perc

HOZZÁVALÓK 4 FŐRE:
	» 300 ml víz
	» 100 g vaj
	» 2 tk porcukor
	» 1 csipet só
	» 200 g liszt
	» 3 db tojás
	» olaj a sütéshez

A BELEFORGATÁSHOZ
	» 2 ek porcukor
	» 1 tk fahéj
	» 2 ek kakaópor 

AA z ördögpirula nevű 
fánkhoz először egy ége-
tett tésztát készítünk: a 

vizet felforraljuk, belerakjuk 
a vajat, a cukrot, a sót, majd 
a lisztet, és addig keverjük, 
amíg a tészta el nem válik az 
edény falától. Ezután bele-
rakjuk egy edénybe, majd egy habverővel 
elkezdjük keverni. 1-2 perc múlva, ami-
kor már elkezdett kigőzölögni, egyesével 
beleütjük a tojásokat, és alaposan elke-
verjük. Az olajat 170-180 fokra melegítjük, 

és egy evőkanállal beleszaggatjuk a tész-
tát. Oldalanként 3 percig sütjük, majd egy 
papírtörlőn lecsepegtetjük. A porcukrot, 
a fahéjat és a kakaóport összekeverjük, és 
ebbe forgatjuk a fánkokat.

Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.
+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK
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Fill in the puzzle so that every row across, every column down and
every 9 by 9 box contains the numbers 1 to 9.

Puzzle #1

6 4

5 8 7

2 1 6

5 3 6 7

7 4 1 5 6

1 9 8

2 3 9

5 9 7 1

Rúrka 
NAGYTARCSAI HAGYOMÁNY
HOZZÁVALÓK
	» 1 kg liszt
	» 7 tojás sárgája
	» 3 dl tejföl
	» 30 dkg zsír
	» 0,5 dl rum (vagy rumaroma)
	» tej
	» cukor
	» 2 dkg élesztő
	» só
	» olaj a sütéshez
	» porcukor a szóráshoz

ELKÉSZÍTÉSE 

AA lisztet, a tojássárgáját, a tejfölt, a 
zsírt, a rumot és a kevés langyos, 
cukros tejben felfuttatott élesz-

tőt, a csipetnyi sót összegyúrjuk, hogy 
lágy tésztát kapjunk. Lisz-
tezett nyújtódeszkán há-
rom cipót formálunk be-
lőle. A cipókat kisujjnál is 
vékonyabbra kinyújtjuk. 

Derelyevágóval körülbelül 6×9 cm-es tég-
lalapokra vágjuk és rúrka-sütőn egyesé-
vel forró zsírban vagy olajban kisütjük.

Ha kicsit kihűlt, meghempergetjük por-
cukorban.

Tóth Mihályné receptje / Varečka Klub

Solutions
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Puzzle #1

615897234

934256817

728413569

851369472

392784156

467125983

179648325

243571698

586932741

A SUDOKU MEGFEJTÉSE

TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.hu

CSIMA KÖNYVELŐ IRODA
könyvelés, bérszámfejtés,  

SZJA bevallás
www.csimairoda.hu

28/738-752, 20/400-93-40, 30/397-70-78



NAGYTARCSA, RÁKÓCZI ÚT 31.
+36 70 702 9798

# növényi botox# 24k
# hialuron
# retinol
# 24k arcmaszk# vörösboros kaviár# damaszkuszi rózsa# argán olaj# májfolt halványítás 

kényelmesen akarsz bikinibodyt, kockahasat       
nincs időd órákig edzeni
túlsúly miatt még nem mozoghatsz, de már izmot is építenél
nem a te világod az edzőterem, de formás testre vágysz
edzés hatásfokát növelnéd rövidebb idő alatt

      30 perc TURBÓ gépi izomformálás

# lélekmasszázs
# rezgésterápia
# migrén
# depresszió
# fascia-blokk oldás
# jégváll
# sclerosis multiplex
# parkinson kór
# gerincferdülés
# ülőideg gyulladás
# masszázs oktatás

# vizesedés

# torokfájás

# mandula gyulladás

# nőgyógyászati gyulladás

# izületi gyulladás

# immunturbó

# kombinált
kezelések
# BCAAA
# szálkásítás
# L-Carnitin
# gyömbér
# zöldkávé
# paprika
# centella

# nyak húzódás
# hát, derék fájdalom
# teniszkönyök
# izomsérülés
# izületi sérülés
# tartáskorrekció

 
MŰKÖRÖMMANIKÜRKÉZÁPOLÁS

 
 

 
 
 

# ismétlődő élethelyzetek
# betegségek lelki okai
# depresszió
#   szenvedélybetegség
#  egészséges önkép
# önbizalom építés
#   elfogadás
# pánikbetegség

MÁTRIX TERÁPIA

* pozitív előrevetítés 
*  kapcsolatterápia
* önismeret 
*     elengedés   művészete
* lényeglátás 
*   fókusz
* trauma oldás  
*  függőségek megszűntetése 

# ha szeretnél változtatni
# ha elkezdtél edzeni, de nem tudod hogyan tovább
# ha stagnálsz
# ha bizonytalan vagy
# ha már párszor volt jojo effektusod
# ha csak szeretnél egészségesen élni

 Andi

 Edina

 Csilla
 Fanny


